
ASSESSORADU DE SOS TRABALLOS PUBLICOS

ASSESSORATO DEI LAVORI PUBBLICI

1/3

di dover procedere con l'approvazione dell'Avviso pubblico finalizzato alla

concessione dei contributi per la manutenzione ordinaria del reticolo idrografico dell’

RITENUTO

l'Allegato alla Deilibera n.16/14 contentente le indicazioni in merito ai criteri per l’

assegnazione delle risorse;

VISTO

la Delibera della Giunta Regionale del 12 giugno 2024, n. 16/14 recante "Contributi

agli enti locali per la realizzazione di interventi per la manutenzione ordinaria dei corsi

d’acqua di competenza degli enti locali";

VISTA

che l’ing. Costantino Azzena ha assunto il ruolo di Responsabile Unico del

Procedimento dell’intervento in oggetto, in quanto Direttore del Servizio Opere Idriche

e Idrogeologiche;

PREMESSO

il Decreto dell'Assessore degli Affari Generali, Personale e riforma della Regione in

data 4 aprile 2023, n. 1526/27, con cui sono conferite all'Ing. Costantino Azzena le

funzioni di Direttore del Servizio

VISTO

la L.R. 13 marzo 2018, n.8, concernente “Nuove norme in materia di contratti pubblici

di lavori, servizi e forniture” e ss.mm.ii;

VISTO

la L.R. 02/08/2006, n. 11, concernente “Norme in materia di programmazione, di

bilancio e di contabilità della Regione Autonoma della Sardegna”;

VISTA

la L.R. 12 giugno 2006 n. 9, concernente “Conferimento di funzioni e compiti agli Enti

locali;

VISTA

la L.R. n. 31/98 e successive modifiche e integrazioni;VISTA

la L.R. 7/1/1977 n.1 e successive modifiche e integrazioni;VISTA

lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;VISTO

Contributi agli enti locali per la realizzazione di interventi per la manutenzione

ordinaria dei corsi d’acqua di competenza degli enti locali. D.G.R. n. 16/14 del

12.06.2024. Approvazione avviso pubblico e relativi allegati

Oggetto:

08-01-00 - Direzione Generale dei Lavori Pubblici
08-01-05 - Servizio opere idriche e idrogeologiche



ASSESSORADU DE SOS TRABALLOS PUBLICOS

ASSESSORATO DEI LAVORI PUBBLICI

2/3

di provvedere a pubblicare Il presente avviso, unitamente ai relativi allegati, sul sito

internet della Regione Autonoma della Sardegna, http://www.regione.sardegna.it.

ART. 4

di fissare al  giorno  la scadenza per la presentazione dellegiovedì 25 luglio 2024 

istanze;

ART. 3

di approvare la  "Scheda generale 2024 - Modulo" (Allegato 2) e la "Scheda per

singolo corso d'acqua 2024 - Modulo" (Allegato 3);

ART. 2

di approvare l' inanziamento degli interventi diAvviso Pubblico avente ad oggetto il "F

manutenzione ordinaria dei corsi d’acqua di competenza degli enti locali - D.G.R. n.

16/14 del 12 giugno 2024" (Allegato 1);

ART. 1

che il Direttore del Servizio Opere Idriche e Idrogeologiche, Ing. Costantino Azzena,

che adotta il presente atto, non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità

previste dalla normativa vigente, e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni

di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto ai sensi dell’art. 6 bis della L.

241/1990, del D.P.R. 62/2013 e degli articoli 7, 15 e 19 del "Codice di

comportamento del personale del sistema regione e delle Società partecipate della

Regione Autonoma della Sardegna".

DATO ATTO

che il presente provvedimento rientra nelle attribuzioni del Direttore del Servizio

Opere Idriche e Idrogeologiche di questo Assessorato;

CONSIDERATO

intero territorio regionale della Sardegna, sulla base delle indicazioni fornite dalla

DGR 16/14 e del relativo allegato, ed in coerenza con le precedenti programmazioni,

e con l'approvazione dei relativi allegati per la raccolta dei dati;

DETERMINA

La presente determinazione è trasmessa, ai sensi dell'art. 21 comma 9 della L.R. 31/89, all'Assessore

regionale dei Lavori Pubblici.

Il Direttore del Servizio

Ing. Costantino Azzena

 



ASSESSORADU DE SOS TRABALLOS PUBLICOS

ASSESSORATO DEI LAVORI PUBBLICI

3/3

Siglato da :

ROBERTA DAINO


		2024-06-19T09:45:13+0200
	COSTANTINO AZZENA
	Firmato digitalmente da


		2024-06-19T09:45:23+0200
	Regione Autonoma della Sardegna




